
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126 Sábado 27 de mayo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 39246

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
32

66
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y PESCA, ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE

32668 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del Agua.
Objeto: Redacción del anteproyecto y estudio impacto ambiental de la
solución alternativa a la E.D.A.R. Vuelta Ostrera y la adaptación del
proyecto del emisario terrestre y submarino de Los Locos (Cantabria).
Expediente: 01.339-0260/0311.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General del Agua.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General del Agua.
c) Número de expediente: 01.339-0260/0311.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Redacción del anteproyecto y estudio impacto ambiental de la

solución alternativa a la E.D.A.R. Vuelta Ostrera y la adaptación del proyecto
del emisario terrestre y submarino de Los Locos (Cantabria).

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71318000 (Servicios de asesoramiento y
consultoría en ingeniería).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 12 de octubre de 2016 y

DOUE: 14 de octubre de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 568.545,66 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 568.545,66 euros. Importe total:
687.940,25 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 10 de abril de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 19 de mayo de 2017.
c) Contratista: SAITEC, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 264.600,32 euros. Importe

total: 320.166,39 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria:  Ser la oferta más ventajosa para los

intereses de la Administración.

Madrid, 24 de mayo de 2017.- La Directora General del Agua.
ID: A170040004-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-05-26T18:52:54+0200




